
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» октября 2025 г. № 181

«Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой 
(волонтерской) деятельности на территории муниципального района 

Казбековский район»

В целях развития добровольчества (волонтерства) на территории 
муниципального района «Казбековский район», в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», со статьей 17.4 Федерального закона от 
11 августа 1995 г. №135-Ф3 «О благотворительной деятельности и 
добровольчестве (волонтерстве)», статьей 16 Закона Республики Дагестан от 30 
апреля 2021 г. №30 «О молодежной политике в Республике Дагестан», 
руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 
декабря 2018 г. №2950 «Об утверждении Концепции развития добровольчества 
(волонтерства) в Российской Федерации до 2025 года», Уставом муниципального 
образования «Казбековский район», Администрация МР «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности на территории муниципального района 
«Казбековский район» (далее Перечень мер) согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Салатавия» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района 
«Казбековский район» в сети «Интернет»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.


